
Contacto

Teléfono 923400115
Fax 923400314
Correo Electrónico jv.revilla@aytobejar.com

Dirección Postal

Plaza Mayor, nº 7
(37700) Béjar España
ES415

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2202/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-09-2024 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Béjar
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://bejar.sedelectronica.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5b%2B3upkk03emq21 uxhbaVQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación del servicio de Punto Violeta y dos talleres de actividades y suministro
de pegatinas y merchandising, llaveros con distintos eslóganes contra la violencia de género y
agresiones sexuales para las fiestas patronales de los años 2024, 2025 y 2026.

Contratación del servicio de Punto Violeta y dos talleres de actividades y suministro de pegatinas yDescripción 
merchandising, llaveros con distintos eslóganes contra la violencia de género y agresiones sexuales para las fiestas
patronales de los años 2024, 2025 y 2026.
Valor estimado del contrato 5.418 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.555,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.418 EUR.

Clasificación CPV
85312310 - Servicios de orientación.
22462000 - Material de publicidad.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Se indicará a la empresa adjudicataria en cuanto al servicio, el lugar donde se ubicará el Punto Violeta y realización de los
talleres, y en cuanto al Suministro, facilitará el lugar de entrega de los productos
Condiciones La empresa adjudicataria del servicio deberá efectuar los servicios para los tres años en las Fiestas
Patronales del mes de Septiembre , y el suministro de pegatinas y merchandasing llaveros con diversos eslóganes deberá
ser entregado una sola vez en el año 2024 y en el plazo estipulado por el Departamento de igualdad
Subentidad Nacional Salamanca
Código de Subentidad Territorial ES415

Dirección Postal

Excmo. Ayuntamiento de Béjar

https://bejar.sedelectronica.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=5b%2B3upkk03emq21uxhbaVQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.418 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

(37700) Béjar España

Resolución nº 2024-2574 adjudicación servicio Punto Violeta y dos talleres de actividades y suministro de pegatinas y
merchandising, llaveros con distintos eslóganes contra la violencia de género y agresiones sexuales para las fiestas
patronales 2024, 2025 y 2026

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

Senara Aire, Soc. Coop. de Iniciativa Social
NIF F37481470
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/Castillo 12
(37765) Monleón España

Contacto

Teléfono +923 150141
Correo Electrónico senara.aire@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.500 EUR.

Motivación

Motivación Resolución nº 2024-2574 adjudicación servicio Punto Violeta y dos talleres de actividades y suministro de
pegatinas y merchandising, llaveros con distintos eslóganes contra la violencia de género y agresiones sexuales para las
fiestas patronales de 2024, 2025 y 2026.
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Del 05/09/2024 al 05/09/2026

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación



Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Béjar

Dirección Postal

Plaza Mayor
(37700) Béjar España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 02/09/2024 a las 08:45 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Excmo. Ayuntamiento de Béjar

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(37700) Béjar España

mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
La mesa de contratación se reunirá una vez finalizado
el plazo de presentación de las proposiciones.

Contratación del servicio de Punto Violeta y dos talleres de actividades y suministro de pegatinas y merchandising, llavero
con distintos eslóganes contra la violencia de género y agresiones sexuales para las fiestas patronales de los años
2024,2025 y 2026 mediante un procedimiento abierto simplificado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/08/2024 a las 23:59
Observaciones: Plazo de 15 días naturales contados a partir del día siguiente al de publicación del anuncio de licitación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Ser licitador

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia en la prestación de servicios relacionada con la materia objeto del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 



: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Formación del personal en violencias contra las mujeres y de igualdad de género
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Registro de entidades para la igualdad de oportunidades y centros de asistencia a la mujer en la comunidad de Castilla y
León

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mejoras de actividades adicionales relacionadas con el servicio objeto del contrato, que involucren a la ciudadanía
haciendo especial hincapié en la juventud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fXHdtQnAiktSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000014129617 |  2024-000956430 | Tue, 10 Sep 2024 10:34:05:549 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9507171992384309917120386448118674779 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fXHdtQnAiktSYrkJkLlFdw%3D%3D

